



SIRP ANALİST TRIFKOVIC'TEN VUCIC'E UYARI

MÜZAKERELERİN AMACI Kosova'yı Sırbistan'dan koparmak

ABD, Kosova planını Brüksel'in arabuluculuğunda ilerletiyor. Sırbistan, Kosova ile AB gözetiminde anlaşmaya vardı. Sırbistan'daki Jeostratejik Araştırmalar Merkezi Genel Müdürü Dragana Trifkovic, Brüksel görüşmelerinin BM Güvenlik Konseyi'nin 1244 sayılı kararına aykırı olduğunu söyledi. Ohri mutabakatını Kosova'nın bağımsızlığı yolundaki son adım olarak değerlendiren Trifkovic, plan sahibinin Washington olduğunu, Vucic'in de Sırbistan Anayasası'nı ihlal ettiğini vurguladı. Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, "Kosova'yı tanıma yö-

nünde bir adım atmayacağız" dese de Sırp analist, ABD'nin, Sırbistan'ın resmi tanımına gerek bırakmaksızın Kosova'nın ayrılığını tasarlandığını düşünüyor. Trifkovic, "Kosova'nın temel sorunu, ABD destekli terörizm ve etnik ayrımcılıktır. Bağımsız bir Kosova'nın ABD ordusu için askeri üs olması dışında hiçbir gelecek perspektifi ya da ekonomik yaşayabilirliği yoktur" dedi.

■ Şafak Erdem'in röportajı sayfa 8'de



EMEK - NAMUS - VATAN **Aydınlık** AVRUPA

132.000 OKURA ULAŞIYORUZ



Vatan müşahitleri GÖREVE!

YURT dışında oy kullanma tarihi yaklaşırken, Vatan Partisi müşahitlik kampanyasına başladı. Kampanya için konuşan Vatan Partisi Merkez Karar Kurulu (MKK) Üyesi ve Yurt Dışı Seçim Komitesi Başkanı Yener Güneş, "Biz bu seçimden büyük bir kuvvetle çıkacağız hummalı bir çalışma yürütüyoruz. Müşahitlik de bu çalışmanın önemli bir parçası." ifadelerini kullandı. Müşahitlik için herhangi bir partiye üye olma şartının olmadığını belirten Güneş, www.vatan-musahiti.com adresinden müşahitlik başvurularının yapılabileceğini söyledi. ■ Sayfa 5'te



Türk öğrencilerden alkışlanacak çalışma

ALMANYA'DA yaşayan Türk öğrencileri Kahramanmaraş merkezli depremlerin yaralarını sarmak için örnek bir çalışmaya imza attı. Frankfurt yakınlarındaki Kronberg Altkönigschule'de kampanya düzenleyen Arda Şişman, arkadaşları Faisal Rasuli sattıkları yiyecek ve içeceklerin gelirlerini Kızılay'a bağışladı. Bavaria eyaletine bağlı Marktredwitz kasabesindeki Otto Hahn Lisesi öğrencileri yürüttü. Alman-Fransız dostluk gününde dayanışma kampanyası düzenleyen öğrenciler, 750 avro topladılar. ■ Sayfa 3'te



İftar sofralarında deprem dayanışması

AVRUPA'NIN birçok ülkesinde düzenlenen Ramazan etkinlikleri deprem yardım kampanyasına dönüştü. Diyanet İşleri Türk İslam Birliği'nin (DİTİB) Bergneustadt beldesinde düzenlediği iftar programında konuşan DİTİB Genel Başkanı Dr. Muharrem Kuzey, "Ramazan, herkesin kendi değerini ve yerini bulduğu güçlü, dayanışmacı bir toplum inşa etmeye çağırır. Ramazan'ın ruhu budur." sözleriyle yardım çağrısı yaptı. Hollanda Türk Gönüllüleri Vakfı (HGTV) Rotterdam kentinde depremler için düzenlenen iftarda yaklaşık 39 bin avro bağış toplandı. ■ Sayfa 3'te

Yunus Mektuplar	KADIM ÜLKER Son anne de göçtü	Sayfa 2
Oyford'dan	Dr. BERNA BRIDGE Pagan Tanrıçası Eostre	Sayfa 2
Kısa Kısa	METIN AKGERMAN İngiltere'den haberler	Sayfa 10

MACRON ÇİN'E TEMİZ HAVA ALMAK İÇİN GİTTİ

MACRON ÇİN'E GÜVENİYOR

FRANSA Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 5-7 Nisan tarihlerinde Çin'i ziyaret etti. Macron, Avrupa'nın Çin'den uzaklaşmama-yacağını belirterek "Çin ile bağlarımızı koparmamalı, kendimizi Çin'den uzaklaştırmamalıyız." dedi. Macron, Çin lideri Xi Jinping ile yaptığı görüşmede Ukrayna krizini de gündeme getirdi. Pekin'in Ukrayna Savaşı'nın sonlandırılmasında oynayabileceği 'büyük role' de vurgu yapan Macron, "Size güveniyorum" dedi. ■ Sayfa 6'da



BABA LE PEN'İN ESKİ DANIŞMANI AYDINLIK AVRUPA'YA KONUŞTU

ULUSAL Cephe lideri Jean-Marie Le Pen'in eski danışmanı Elie Hatem, "Macron'un NATO'nun beyin ölümü gerçekleşti" çıkışından sonra ABD ile ilk çarpışmanın sarı yeşililer eylemi olduğunu söyledi. Macron'un Çin ziyaretini temiz hava almak olarak özetleyen Hatem, "Çin, Pakistan, İran, Rusya, Hindistan gibi ülkeler güçlendikçe, bu özgür dünya güçlendikçe, Macron ve Fransa ABD'den daha bağımsız hareket edebilecekler" dedi. ■ Şafak Erdem'in röportajı sayfa 4'te



ŞU AN BÜTÜN YOLLAR PEKİN'E ÇIKARKEN!



AVRUPA'DAN Çin'e siyasetçi trafiği son haftalarda ne oldu da bu kadar yoğunlaşverdi birdenbire! Daha 3 ay önce, "Kovid-19 yasaklarını kaldırdı. Batıyı hasta edecek" iddiasıyla Çin'i kara listeye alması için Avrupa'yı zorlayan Washington bu siyasetçi akınına endişeyle izliyor. Zaten 'kara liste' çabası da başarısız kalmış, ocak ayında toplanan bir AB konferansı Çinli yolcuların uçak tuvaletlerindeki atıklarına ara sıra bakmaktan öte bir karar almamıştı.

Fransa Devlet Başkanı Macron, yanında AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Çin'de yatırıma can atan 60'ı aşkın milyarder - aralarında Airbus ve Fransız enerji devi Electricité de France'ın CEO'larının da bulunduğu - iş adamıyla birlikte Pekin havaalanında indiğinde ilk sözü "Avrupa'nın Çin'le ekonomik işbirliğinden kopmaması" oldu. Ayrıca Ukrayna konusuna da değindi: Çin, Rusya'yı sağduyuya döndürmeliydi. ■ Ali Develioğlu'nun yazısı sayfa 7'de

Almanya'da yabancı düşmanlığı ve hukuk

ALMANYA "yabancı"yı dışlaştırır. Yabancı işçi nüfusu barındıran bütün Avrupa ülkelerinde yabancı düşmanlığı olmakla birlikte, Almanya'nın yabancı düşmanlığının belirgin farklılıkları vardır. Yabancılar aleyhine olan bu farklar, Almanya'nın bu konudaki özellikleri ve bunların temelleri sıralandığında kolayca anlaşılır. ■ Alp Hamuroğlu'nun yazısı 9'da



Hollanda'nın lale bahçesi göz kamaştırdı



HOLLANDA'NIN Lisse kentindeki dünyanın en büyük çiçek bahçelerinden biri olan Keukenhof, bu yıl 74'üncü kez kapılarını ziyaretçilerine açtı. Hollanda'da dünyanın en büyük lale bahçesi olarak bilinen ve ülke turizminde önemli bir yeri olan Keukenhof, bu yıl 14 Mayıs'a kadar açık kalacak. ■ Sayfa 3'te



Yurt dışı seçmenleri istedikleri temsilcilik ve gümrükte oy kullanabilir

14 Mayıs seçimine sayılı günler kaldı. Yurt dışında 27 Nisan Perşembe günü itibarıyla oy verme işlemi başlıyor. Yurt dışı seçmen kaydı olan vatandaşlarımız ise bulunduğu yere bakılmaksızın, sandık kurulan her yerde oy kullanabilir

AYDINLIK AVRUPA

ALMANYA, Belçika, Brezilya, ABD, Avustralya, Çin... Milyonlarca yurt dışı seçmeni dünyanın dört bir yanında gümrük kapılarında, konsolosluk ve yurt dışı temsilciliklerinde oy kullanacak. Yurt dışı seçmen kaydı olan vatandaşlarımız kayıtlı olduğu yer fark etmeksizin dünyanın herhangi bir yerindeki temsilcilikte oyunu kullanabilir.

OY KULLANMA TARİHLERİ

Yüksek Seçim Kurulu'nun (YSK) belirlediği takvime göre, gümrük kapılarında oy verme işlemi, 27 Nisan Perşembe günü saat 08:00'de başlayacak ve 14 Mayıs Pazar günü saat 17:00'ye kadar sürecek. Cumhurbaşkanı seçiminin ikinci tura kalması durumunda ise oy verme işlemi 20 Mayıs Cumartesi günü saat 08:00'de başlayacak ve 28 Mayıs Pazar günü saat 17:00'ye kadar devam edecek.



YURT DIŞI SEÇMENLERİ İZMİR'İ GEÇTİ

Toplanan verilere göre 14 Mayıs günü, 64 milyon 191 bin 285 seçmen oy kullanacak. Bu seçmenlerin 3 milyon 286 bin

258'i ise yurt dışında yaşıyor. İzmir ise 3 milyon 320 bin 18 seçmen sayısı ile Türkiye'deki en kalabalık üçüncü şehir. Yani yurt dışı için Türkiye'nin en büyük üçüncü şehri de-

nebilir. Yurt dışında yaşayan vatandaşların oyları seçime ciddi şekilde etki edecek.

Ayrıca oy verme işlemleri için toplam 195 bin 705 sandığın kurulacağı açıklandı. Bu sandıkların 4 bin 969'u yurt dışında, 21 bin 15'i ise köylerde kurulacak. Seçmen kütüğü ise 12 Nisan'da netleşecek ve 19 Nisan'da seçmen bilgi kâğıtlarının dağıtımı başlayacak.

OY PUSULALARI

Oy verirken dikkat edilmesi gereken en önemli hususlardan birisi, usule göre oy vermek. Bunun için oy pusulalarının ve mühürlerin esasa uygun olması gerekiyor. Oy verme işlemi, özel imal ettirilmiş ve "Türkiye Cumhuriyeti Yüksek Seçim Kurulu" filigranı bulunan beyaz renkteki birleşik oy pusulaları ve ön yüzünün sol üst köşesinde YSK amblemi yer alacak şekilde hazırlanan filigranlı sarı renkteki zarflar ile "Tercih" ve "Evet" mührü kullanılıyor.



Vatan Partisi, Münster için kolları sıvadı

CUMHURBAŞKANLIĞI ve Milletvekili Genel Seçimleri hazırlıklarına hız veren Vatan Partisi, Türkiye'nin Münster Başkonsolosluğuna bir ziyaret düzenledi. Vatan Partisi Münster Seçim Komitesi Başkanı Can Çakır'ın başkanlığındaki heyette, Vatan Partisi Öncü Gençlik Almanya Başkanı Kaan Karagöz ve Vatan Partisi Bielefeld Üyesi Gökçe Avcı yer aldı. Başkonsolos Ahmet Faik Davaz ile yapılan görüşmede Çakır, Vatan Partisi'nin her sandıkta müşahit görevlendirmek için kolları sıvadıklarını bildirdi.

İKİ ŞEHİRDE SANDIK KURULACAK

Önceki seçimlerin aksine Yüksek Seçim Kurulu ilk kez Münster Başkonsolosluğu görev bölgesindeki Bielefeld kentinde de sandık kurulmasını kararlaştırdı. Bu doğrultuda mekân arayışında olduklarını paylaşan Başkonsolos Davaz, Münster'de de seçimlerin Münster-Osnabrück Havalimanında yapılmasını öngördüklerini paylaştı. "Resmî açıklama yapabilmek için ilgili birimlerin onayını bekliyoruz" diye konuşan Davaz,

Münster seçim bölgesinde 10 sandık kurulacağını hatırlattı. "Bu sandıkların 5'i de 29-30 Nisan ve 1 Mayıs tarihlerinde Bielefeld'e taşınacak" diye konuşan Davaz, bu sayede seçmenlerin sandığa ulaşımının da kolaylaşacağını paylaştı.

'TOPLUMUMUZ İÇİN GÖREVLERE HAZIRIZ'

Münster Seçim Komitesi Başkanı Can Çakır, Vatan Partisi'nin seçimlerin güvenliği ve rahat bir akış için görevlere hazır olduğunu vurguladı. Görüşmede ayrıca Türk toplumunun sorunları da gündeme geldi. Türkiye'nin Vatan Partisi'nin programında yer alan Üretim Devrimine olan ihtiyacını da vurgulayan Çakır, Türk toplumunun vatana bağlılığının Türkiye'nin üretimine de katkı sunmasına alt yapı oluşturduğuna işaret etti. "Seçimlere katılım da bu bağlılığın bir ifadesi" diyen Çakır, "Başkonsoloslukların bulunduğu şehirlerin dışında yoğun Türk nüfusunun olduğu yerlerde de sandık kurulacak olmasının seçimlere ilgili de artıracağı düşünüyoruz" ifadelerini kullandı.

Müşahitlik kampanyası başladı! VATAN MÜŞAHİTLERİ GÖREVE

VATAN Partisi, Milletvekili ve Cumhurbaşkanlığı Seçimleri için müşahitlik (gözetim) kampanyası başlattı. Müşahit ol! Görev al! Oyuna sahip çık! Sloganıyla başlatılan kampanya ile ilgili Vatan Partisi Merkez Karar Kurulu (MKK) Üyesi ve Yurt Dışı Seçim Komitesi Başkanı Yener Güneş bilgi verdi.

14 Mayıs'ta sandıktan Vatan Partisi'ne çıkacak her oyun tarihi önemde olduğunu ifade eden Güneş, "Yurt dışında 75 ülkede, 180 noktada, 4 bin 969 sandık kurulacak. Biz bu seçmen büyük bir kuvvetle çıkacağımız hummalı bir çalışma yürütüyoruz. Müşahitlik de bu çalışmanın önemli bir parçası. Bütün üyelerimiz zamanları doğrultu-

sunda müşahit olarak görev yapacaklar ve partimizi bize yakışır şekilde temsil edecekler. Vatan Partisi'ne verilen her oy emperyalizme atılan bir tokattır. İşte emperyalizme atılan o tokatın adresine ulaşması için, partimize verilen her oyu korumak için Vatan Müşahitleri görev başında olacak" dedi.

Güneş sözlerini şöyle sürdürdü: "Pek çok kişi 'sandık kurulu üyeliği' ile 'müşahitliği' aynı sanı-

yor. Sandık kurulu; bir başkan, bir kamu görevlisi üye ve son milletvekili genel seçiminde Türkiye genelinde en çok oy alan üç siyasi partinin bildirdikleri birer isimden oluşur. Seçim Kanunu oy pusulasında yer alan partilere bir de müşahitlik hakkı tanıyor. Müşahitler sandık çevresinde bulunabiliyor, seçimin tarafsız bir şekilde yürütülüp yürütülmediği hususlarını denetliyor. Usulsüzlük gördüğü durumlarda şikâyet belgesi doldurarak

eksiklik, hata ve yanlışlara müdahale edebiliyor."

HERKES MÜŞAHİT OLABİLİR

Partili, partisiz herkesin müşahitlik görevi üstlenebileceğini kaydeden Yener Güneş, "Müşahit olmak için herhangi bir partiye üye olma şartı yoktur, dileyen bütün vatandaşlarımız www.vatanmushahitleri.com sitesindeki formu doldurarak müşahit olma hakkı kazanabilirler. Formu dolduran kişilere hızla ulaşacağız ve müşahit belgelerini kendilerine ulaştıracağız."



Cumhurbaşkanı Seçimi ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçiminde Yurt dışı seçmen kütüğüne kayıtlı vatandaşlarımız

75 ülkede 180 oy kullanma yerinde ve 47 gümrük kapısında 4.969 sandıkta 3.286.786 seçmen oy kullanacaktır.



27 Nisan – 9 Mayıs 2023 tarihleri arasında

75 ülke ve 180 oy kullanma yerinde



27 Nisan – 14 Mayıs 2023 tarihleri arasında

47 Gümrük Kapısında oylarını kullanabilecekler.



Toplam 75 ülkede 180 noktada sandık kurulacak yer ve tarihler için:

https://www.ysk.gov.tr/doc/dosyalar/docs/14Mayis2023/2023_CB_MV_yurt_disi_secmeni_oy_kullanma%20_tarihleri.pdf

Detaylı bilgi için secim.ytb.gov.tr

Su an bütün yollar Pekin'e çıkarken!



Ali
DEVELİOĞLU

AVRUPA'DAN Çin'e siyasetçi trafiği son haftalarda ne oldu da bu kadar yoğunlaşverdi birdenbire! Daha 3 ay önce, "Kovid-19 yasaklarını kaldırdı. Batıya hasta edecek" iddiasıyla Çin'i kara listeye alması için Avrupa'yı zorlayan Washington bu siyasetçi akınına endişeyle izliyor. Zaten 'kara liste' çabası da başarısız kalmış, ocak ayında toplanan bir AB konferansı Çinli yolcuların uçak tuvaletlerindeki atıklarına ara sıra bakmaktan öte bir karar almamıştı.

Fransa Devlet Başkanı Macron, yanında AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Çin'de yatırıma can atan 60'ı aşkın milyarder - aralarında Airbus ve Fransız enerji devi Électricité de France'ın CEO'larının da bulunduğu - iş adamıyla birlikte Pekin havaalanında indiğinde ilk sözü "Avrupa'nın Çin'le ekonomik işbirliğinden kopmaması" oldu. Ayrıca Ukrayna konusuna da değindi: Çin, Rusya'yı sağduyuya döndürmeliydi.

Macron'un bu iş adamı çıkartması ilk değil: Almanya Başbakanı Olaf Scholtz ve Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel de iş adamı ordusunun başında bir kaç ay önce Çin'e koşmuşlardı. İspanya Başbakanı Pedro Sanchez de bir ticaret heyetiyle onları izleyecekti.

Üç aydır aniden yoğunlaşan bu trafik öncesi yıllar ise suna sahne oldu: Trump döneminde traman ABD-Çin arasındaki gümrük ve yaptırım çatışmaları ve Biden iktidarıyla daha da soğuyup durgunlaşan ABD-Çin ilişkileri. Kovid-19 döneminde Batı'daki kadar olmasa da Çin'de de yaşayılan ekonomi sonucu hacmi küçülen karşılıklı ticarete, Washington'un 'Kovid-19 yayan sarı tehlike' dezinformasyon ve ekonomik bazı yaptırımları eşlik etti.

TRUMP VE KOVID-19 DÖNEMİNDE ÇİN - BATI İLİŞKİLERİ

Öte yandan ABD ile bütün bu gerilimlere ve Washington'un Brüksel'i "Pekin tehlikeli, ona bağlanmayın, alttan alta sizin aleyhinize uğraşiyor, kesin yaptırımlarınızı" şeklindeki baskılarına rağmen Avrupa-Çin ilişkileri Trump döneminde yine de ısındı da ısındı. Karşılıklı yatırımlar zirve yaptı ve ticaret hacmi 1 trilyon dolara yaklaştı. Hatta Trump giderken,



Macron ile Merkel'in onayıyla Avrupa ve Çin yüz milyarlarca avro'luk bir stratejik yatırım anlaşması imzalamışlardı. Pekin'in büyük önem verdiği bu anlaşma ABD'nin gözünde ise bir dikendi. Avrupa'yı yeniden kazanmayı dış politikasının direği yapan Biden ekibinin iktidara gelmesiyle, 2021'den itibaren bu anlaşma bir kenarda öylece duracak ve AB-Çin ilişkileri durgunlaşacaktı.

Ancak Kovid-19 dönemi ve sonrası dünya, Avrupa açısından sancılı bir döneme girdi. ABD'nin küresel yaptırımlarıyla tetiklenen enerji krizine Ukrayna çatışmasının da eklenmesi Avrupa'yı hala her gün derinleşen stratejik bir ekonomik krize sürükledi. Son aylarda Brüksel, 1,5 milyarlık pazara sahip dünyanın ikinci büyük ekonomisi olmadan bu krizi aşamayacağını her gün daha fazla hissetmeye başlayacaktı. Çünkü Avrupa bir süredir maliyet artışı, hammadde ve yarı mamul madde sıkıntısı ve pazar sıkıntısının hepsini birden bir arada yaşıyor. Bunun üstüne bir de Beyaz Saray'ın son enflasyonla mücadele planıyla Avrupa mallarını kısıtlaması ve FED'in agresif faiz artırma politikasının küresel finans sistemine ve avroya vurduğu darbe de ekleniyor.

ARTAN TRAFİĞİN NEDENLERİ

Bütün bunlar AB'nin Çin ekonomisine olan ihtiyacı arttırıyor. Çin hükümeti de zaten, 2022'nin son aylarında ardı ardına açıklamalarla, Kovid-19'dan çıkan Çin'in yüzde 5'e yakın yeni bir gelişme dönemine girmekte olduğuna, Brüksel'in Was-

hington'un engelleyici girişimlerine kulak vermemesi gerektiğine ve Avrupa'yı içine düştüğü yeni ekonomik krizden ancak Çin'in dev pazarına açılmasının kurtarabileceğine dikkati çekiyordu. Son aylarda Pekin'e yoğunlaşan ve bugünlerde Macron'la süren yoğun trafik Çin'le yeni bir ekonomik ısınma döneminin başlamakta olduğuna işaret ediyor. Ancak Washington bunu böyle görmek istemiyor, Biden yönetimi, "Fransa Çin ekonomisine yaklaşıyor" diyeceğine, "Fransa Çin'in önünü kesme yanlısı değil" diye tanımlamayı tercih ederek, kafasını kuma gömüyor.

Hatta daha da öteye giderek, Avrupa'dan Çin'e artan bu ziyaretleri Ukrayna konusuna yönlendirme uğraşında. Macron'un, Avrupa-Çin ekonomik yakınlaşma konusundan ziyade, Çin Devlet Başkanı Şi'ye "Rusya'ya baskı yap, Rusya'yla anlaşma" demesini istiyor. CNN ve New York Times gibi neocon medya organları, "Çin'e ekonomik açıdan bağımlı hale gelmeyin" diye artık her gün 'uyarıyorlar'. Ki bu görüşü AB içinde de savunan Biden dostları mevcut.

MACRON - VON DER LEYEN FARKI

Ama Scholtz'dan sonra Macron'dan da bu konuda biraz ümidi kesmiş olacaklar ki, son günlerde AB Komisyonu Başkanı von der Leyen'e bel bağladılar. Bu son Pekin ziyaretinde "Von der Leyen Mac-



ron'un aksine sert' davranacak" diyorlar. Hatta Biden yanlısı Avrupa medyası şu başlığı bile attı bugün: "Pekin Macron'un önüne kırmızı halı sererken, von der Leyen'e ise ABD'nin fino köpeği muamelesi yapıyor."

Pekin'in gelecekte NATO Genel sekreter adayı olarak gördüğü von der Leyen geçen hafta Brüksel'de bir konferansta yaptığı konuşmada, Avrupa'nın Çin'e yakınlaşmasının, Çin'in Rusya'ya karşı tavır tarafından belirleneceğini söylemişti. Von der Leyen'den Washington gibi, Macron'un Pekin'de Şi ile görüşmesinin ekonomi değil, Rusya'ya baskı ağırlıklı olması istiyor.

Von der Leyen konuşmasında ayrıca bazı teknolojik Avrupa ürünlerinin Çin tarafından askeri alanda kullanılabileceğine dikkat çekerek, yapay zeka, mikro elektronik, robot, quantum bilgisayarları ve biyoteknoloji ürünlerin Çin'e ihracatına kısıtlamalar getirilmesini savunmuştu. Ayrıca Pekin'in "insan haklarına uymadığı takdirde" ticari yaptırımlara çarptırılmasını istemişti. Mesela Hollanda geçtiğimiz haftalarda Washinton'un etkisiyle Çin'den çip almasını bir süre durdurmuştu.

Von der Leyen'in bu sözleri Çin yönetiminde tepki yarattı. Çin hükümetine yakın çevreler "Tam Pekin'e ziyaret öncesi bu lafların dostça bir tutumu yansıtmadığını" ve bunlarla, Ukrayna konusunda "Avrupa'yla aynı tavır alması için Çin'e baskı ve tehdit uygulandığını" söylediler. Aynı çevreler Rusya-Ukrayna konusunda Çin'in nötral tavrının Rusya'yı ikna konusunda arabuluculuk açısından işe yaradığını ve Çin-Avrupa ekonomik ilişkilerinin "Rusya-Ukrayna meselesiyle rehine alınmak istendiğini" belirttiler.

Macron'un Çin gezisine von der Leyen'i

katmasını Avrupa'nın birliğini yansıtmak niyetine bağlayanlar çok. Bunda Moskova'daki son Şi-Putin zirvesinde Çin ve Rusya'nın daha da yakınlaşması ve Pekin'in Ukrayna barışını öngören 12 maddelik planı üzerinde anlaşmaya varılması da etkili olmuş olabilir. Yani Macron, Scholtz gibi Çin'le ekonomik ilişkileri düzeltmek amacıyla gitmesine rağmen, gezisine Ukrayna konusunu da katarak ve van der Leyen'i yanına alarak, ABD ve AB'nin Ukrayna politikasıyla dengelemek istemiştir. En azından Biden medyası "Macron Çin'le ekonomik yakınlaşmayı önleme yanlısı değil" diyerek, gerçeğin bir yönünü teslim etmiş oluyor. AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrel de Çin'le ekonomik ilişkileri geliştirme konusunda, Von der Leyen'in aksine Macron'la benzer düşünceleri savunuyor.

YENİDEN ÇİN'E YAKINLAŞMA MI YOKSA DENGE Mİ ?

Yoğunlaşan son trafik, Avrupa'nın yeniden yavaş yavaş Çin'e yakınlaşma rotasına girdiğini gösterse de, henüz Brüksel'in ABD'nin Çin karşıtı politikasıyla Çin'e yakınlaşmanın artan cazibesi arasında, iki arada bir yerde bulunduğu söylemek daha doğru olacaktır. Kuşkusuz Çin'in 12 maddelik Ukrayna barış planı Macron ve Leyen'in Şi Cinqing ile görüşmelerinde önemli bir yer tutacak ve Von der Leyen, Macron'un aksine ekonomiye değinmeyecek. Ama geziye eşlik eden, Airbus patronu da dahil olmak üzere 60 dev işadama, oraya Rusya'yı görmeye gitmediler herhalde.

Şi Cinqing konuşmasında Macron'un ziyaretinin, üç yıl araya rağmen, iki ülke arasındaki yakınlık ve koordinasyonu vurguladığına değindi. Çin hükümeti ayrıca, ziyaretin ABD'nin isteğinin aksine, Avrupa'yla Çin arasındaki ekonomik yakınlaşmaya odaklandığını belirterek, Macron'un uzun aradan sonra Pekin'i ziyaret eden ilk Avrupalı lider olduğuna ve diğer AB liderlerinin de onu örnek alacaklarına dikkat çekti. Çin'in Ukrayna barışında ve nükleer bir kriz ihtimalinde kilit rol oynadığı belirtildi.

Ekonomik kriz ve savaş içinde Avrupa'nın yeni yollar bulmaya ihtiyacı derinleşiyor ve Çin bu konuda vazgeçilemez olanaklar sunuyor. Şu örnek bile tek başına buna yeter: enerji krizi AB'nin yeni kaynaklar arayışı içinde kıvrınmasına yol açtı. Yeşil enerji kaynaklarına yönelik var, sorunu kökünden çözemese de.

2030'a kadar enerjisinin yüzde 40'ını yeşil enerjiye çevirebilmesi için Çin'e ihtiyacı var Brüksel'in. Bunun için gerekli nadir maddelerin yüzde 98'i ve lityum maddesinin yüzde 97'si Çin'de üretilebiliyor. Hele hele, 1,5 milyarlık bir pazarı yok saymak hiçbir kapitalistin akıl kan olamaz. 850 milyar avro'luk mevcut ticaret hacmini de.

Ukrayna barış planı için Rusya'ya giden Çin lideri Şi Cinqing, ekonomik yakınlaşma planı için Çin'e giden Avrupa liderleri ve 'gitmeyin' diye hepsinin ardından Brüksel'e koşturan bir Washington. İşte bu şu an dünyanın durumu.

Uçaklar bugünlerde hep Batıdan Doğu'ya doğru hareket ediyor!



VATAN MÜŞAHİTLERİ GÖREVE



**MÜŞAHİT OL,
GÖREV AL,
OYUNA SAHİP ÇIK!**

**MÜŞAHİT OLMAK VE DETAYLI BİLGİ İÇİN
www.vatanmusahiti.com**



**VATAN
PARTİSİ**